
738 Dziennik Ustaw. ~oz. 278 1 m. Nr. 41. 

1) Ministra Skarbu w stosunku do: 
a) dłqżników z tytułu znajdujących się w kom­

petencji Ministra Skarbu należności, przejętych po 
b. państwach zaborczych na podstawie traktatów 
pokoju, bądź też z tytułu pozbycia majątków, prze­
jętych w związku z wykonaniem przez Polskę tych 
traktatów, jak również z tytułu pożyczek i zapo­
móg, udzielonych na odbudowę budynków, zniszczo­
nych lub uszkodzonych wskutek działań wojennych 
i klęsk żywiołowych, z tytułu pożyczek inwalidz~ 
kich, należności Funduszu Gwarancyjnego za straty 
na nawozach sztucznych w r. 1931/32, pożyczek 
udzidanych na cele gospodarcze, administrowanych 
przez Państwowy Bank Rolny, 

b) nabywców objektów likwidacyjnych, zby­
tych na podstawie ustawy z dnia 28 lipca 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 602), którzy stali się dłuż­
nikami z tytułu rent zaległych za czas przed prze­
jęciem tych objektów przez Skarb Państwa; 

2) Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych w sto­
sunku do: 

a) dłużników Administracji Lasów Państwo­
Wych, przyczem co do należności z tytułu czynszó~ 
dzierżawnych, chociażby one powstały po dmu 
1 lipca 1932 r., . . 

b) dłużników z lytułu pożyczek, udz1elonych 
na popieranie wytwórczości zwierzęcej i roślinnej, 

c) dłużników z tytułu pożyczek rentowych, 
udzielonych na podstawie ustawy z dnia 17 lutego 
1905 r. o tworzeniu włości rentowych (Dz. ust. 
i rozp. kraj. Nr. 40 str. 117); 

3) Ministra Opieki Społecznej w zakresie 
wierzytelności instytucyj ubezpieczeń społecznych; 

4) Ministra Spraw Wewnętrznych w zakresie 
wierzytelności związków samorządu terytorjalnego. 

(2) W zakresie stosowania ulg właściwi mini­
strowie działają w porozumieniu z Ministrem Skar­
bu. W sprawach, objętych ust. (1) pkt. 1) lit. b), Mi­
nister Skarbu działa w porozumieniu z Ministrem 
Rolnictwa i Reform Rolnych. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minister Spr a"N Wewnętrznych: 

Marjan Zyndram-Koiciałkowski 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatowski 
Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 

279. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 22 maja 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
o Komisji Likwidacyjnej mienia Kasy Oszczędnościo­
wo-Zapomogowej pracowników Towarzystwa Drogi 
2elazne; Fabryczno - Łódzkiej oraz o trybie prze-

prowadzenia likwidacji tej Kasy. 

Na podstawie art. 2 ust. (1) i (2) ustawy z dnia 
14 marca 1933 r . o likwidacji mienia Kasy Oszczę-

dnościowo - Zapomogowej pracowników Towarzy­
stwa Drogi Żelaznej Fabryczno - ł.ódzkiej (Dz. U~ 
R. P. Nr. 28, poz. 233) zarządza się co następuje: 

§ 1. (1) Komisja Likwidacyjna do likwidacji 
mienia Kasy Oszczędnościowo - Zapomogowej pra­
cowników Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabryczno­
Łódzkiej, zwanej w dalszym ciągu rozporządzenia 
niniejszego "Kasą", składa się z przewodniczącego 
i z trzech członków, z których jeden pełni funkcje 
zastępcy prz.ewodniczącego. 

(2) Przewodniczącego Komisji i dwóch człon­
ków oraz dwóch zastępców mianuje Minister Komu­
nikacji. Jednego członka i jego zastępcę mianuje 
Minister Skarbu. Członek, mianowany przez Mini­
stra Skarbu, pełni funkcje zastępcy przewodniczące­
go Komisji. 

-(3) Zastępcy członków biorą udział w posie­
dzeniach Komisji tylko w razie nieobecności człon­
ków, których zastępują. 

(4) W. obradach Komisji może brać udział z gło­
sem doradczym przedstawiciel Prokuratorji Gene­
ralnej Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. (1) Posiedzenia Komisji Likwidacyjnej 
zwołuje przewodniczący lub jego zastępca w miarę 
potrzeby, według swego uznania. 

(2) Na wniosek członka Komisji lub przedsta­
wiciela Prokuratorji Generalnej przewodniczący lub 
jego zastępca obowiązany jest zwołać posiedzenie 
Komisji w ciągu 14 dni. Wniosek powinien być na­
leżycie umotywowany i wymieniać przedmiot ob­
rad. 

(3) O posiedzeniu Komisji przewodniczący lub 
jego zastępca zawiadamia pisemnie członków Ko­
miSJI l przedstawiciela Prokuratorji Generalnej 
przynajmniej na 3 dni przed odbyciem posiedzenia, 
podając porządek obrad. 

§ 3. Czynności przygotowawcze do obrad Ko­
misji może przewodniczący powierzać w razie po­
trzeby członkom Komisji; może również powołać se­
kretarza i księgowego, oraz w razie potrzeby inne 
siły pomocnicze. 

§ 4. (1) Do ważności uchwał Komisji potrze­
bna jest obecność na posiedzeniu przewodniczącego 
lub jego zastępcy, oraz dwóch członków Komisji, 
albo ich zastępców. 
. (2) Uchwały Komisji zapadają zwyczajną więk-
szością głosów ohecnych. 

W razie równości głosów uchwałą staje się 
wniosek, do którego przyłączył się przewodniczący 
lub jego zastępca. 

Członek Komisji nie może wstrzymać się od 
głosowania. 

(3) ,W, posiedzeniu Komisji, oprócz osób, wska­
zanych w § 1, mogą uczestniczyć z głosem dorad­
czym sekretarz i księgowy Komisji, oraz rzeczo­
znawcy, powołani przez przewodniczącego lub jego 
zastępcę; rzeczoznawcy tylko w lej sprawie, do któ­
rej zostali powołani. 



Nr. 41. Dziennik Ustaw. Poz. 279. 739 

(4) Protokóły posiedzeń Komisji sporządza się 
w księdze uprzednio poświadczonej i oparafowanej 
przez lvlinisterstwo Komunikacji. Protokóły powinny 
zawierać porządek obrad, imiona i nazwiska obec­
nych, ilość głosów, oddanych za każdym uchwalo­
nym wnioskiem, opinje rzeczoznawców i przedsta­
wiciela Prokuratorji Generalnej oraz, na żądanie 
członka, jego zdanie odrębne. Protokóły podpisują: 
przewodniczący, obecni członkowie oraz sekretarz 
jako protokólant. Do protokółów powinny być do­
łączone opinje rzeczoznawców, jeżeli zostały zło­
żone na piśmie. 

(5) Pisma i odpisy uchwał dla stron podpisuje 
w imieniu Komisji przewodniczący lub jego za­
stępca. 

§ 5~ (1j Wynagrodzenie sekretarza i księgowe­
go oraz sił pomocniczych wyznaczy Minister Ko~ 
munikacji w porozumieniu z Ministrem Skarbu. 

(2) Wynagrodzenie powyższe, jak również inne 
wydatki administracyjne Komisji obciążają mienie 
likwidowanej Kasy. 

§ 6. Komisja Likwidacyjna uchwala prelimi­
narz budżetowy na każde półrocze. Preliminarz 
zatwierdza Minister Komunikacji. 

§ 7. Prócz rozporządzenia niniejszego Komi­
sja Likwidacyjna kieruje się w swem postępowaniu, 
w odpowiednich przypadkach, przepisami rozporzą­
dzenia Prezydenta. Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. D postępowaniu administracyjne m (Dz. U. 
R. P. Nr. 36, poz. 341). 

§ 8. (1) Osoby intereSOowane zgłaszają na piś­
mie swe roszczenia do Komisji Likwidacyjnej z ty­
tułu członkostwa w Kasie. 

(2) W podaniu należy wymienić imię i nazwi­
sko członka Kasy, datę urodzenia, datę ślubu, imię 
żony, imiona rodziców członka i miejsce p.rzedwo­
jennej służby na kolei Fabryczno-Łódzkiej oraz wy­
sokość roszczenia wraz z uzasadnieniem. 

(3) Wszystkie dane, zamieszczone w podaniu, 
wymienione w ustępie (2), powinny być poparte do­
wodami, dołączonemi do podania. 

(4) Jeżeli roszczenia zgłaszają spadkobiercy 
członka Kasy, wówczas do podania należy nadto do­
łączyć dowody, stwierdzające ich prawo do spadku. 

(5) Komisja może w razie potrzeby żądać uzu­
pełnienia dowodów w terminie 30 dni. Niezłożenie 
w tym terminie żądanych dowodów może spowodo­
wać oddalenie roszczenia przez Komisję. 

§ 9. Wartość majątku nieruchomego likwi­
dowanej Kasy zostanie określona w myśl rozporzą­
dzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 30 stycz­
nia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 110) przez ko­
misję szacunkową, przewidzianą w tern rozporzą­
dzeniu, z uwzględnieniem istotnej wartości sprze­
dainej szacowanej nieruchomości. 

§ 10. (1) Likwidacja mienia Kasy nastąpi przez 
licytację albo sprzedaż z wolnej ręki. 

(2i Licytacja nieruchomości będzie nakazana na 
podstawie uchwały Komisji Likwidacyjnej przez 
Sąd Okręgowy w Warszawie w trybie postępowania 
niespornego i dokonana z zachowaniem przepisów 
Kodeksu Postępowania Cywilnego. 

(3) Cena sprzedażna majątku nieruchomego 
z wolnej ręki nie może być niższa od szacunku, 
ustalonego w sposób, przewidziany w § 9. 

(4) Przeprowadzając likwidację, Komisja może 
spieniężyć papiery wartościowe według kursu gieł­
dowego w dniu sprzedaży. 

§ 11. (1) Sumy, otrzymane z likwidacji miet).ia 
Kasy, będą wpłacane na rachunek Komisji Likwi­
dacyjnej do Banku Gospodarstwa Krajowego lub 
Pocztowej Kasy Oszczędności. 

(2) Na bieżące wydatki administracyjne Komi­
sja Likwidacyjna może przechowywać w swej Kasie 
podręcznej kwotę, nie przenoszącą 200 zł. 

(3) Czeki, asygnaty, polecenia na podjęcie, 
przelew lub wydatkowanie sum wyżej wymienionych 
podpisuje przewodniczący lub jego zastępca i j'1-­
den członek Komisji.' 

(4) Komisja prowadzi rachunkowość wpływów 
wydatków według ogólnie przyjętych zasad. 

§ 12. (1) Sumy, otrzymane z likwidacji mienia 
Kasy, zostaną podzielone przez Komisję Likwida­
cyjną pomiędzy b. członków Kasy oraz wdowy i sie­
roty po nich tudzież pomiędzy ich prawnych na­
stępców w sposób niżej wskazany: 

a) Komisja określi współczynnik stosunku 
wszystkich roszczeń, zgłoszonych w termi­
nie i uznanych przez Komisję, oraz nieuzna­
nych, jeżeli odmowna decyzja Komisji zo­
sŁała przez interesowanego zaskarżona do 
sądu, do sumy, przeznaczonej na zaspokoje­
nie roszczeń, i według tego współczynnika 
zaspokajać będzie roszczenia, przez nią uzna­
ne lub przysądzone na mocy wyroku sądo­
wego; 

b) w razie uprawomocnienia się odmownej 
uchwały Komisji lub oddalenia powództwa 
przez sąd pozostała suma zostanie rozdzie­
lona przez Komisję w odpowiednim stosun­
ku pomiędzy tych wszystkich interesowa­
nych, których roszczenia zosłały uznane 
przez Komisję lub przysądzone na mocy wy­
roku sądowego. 

(2) Wypłata należności z tytułu roszczeń uzna­
nych lub przysądzonych nastąpi jednorazowo lub 
częściowo w gotowiźnie lub w papierach wartościo­
wych, stosownie do uznania Komisji Likwidacyjnej. 

(3) Orzeczenie. określające współczynnik za­
. spokojenia roszczeń, będzie ogłoszone w Monitorze 
Polskim. 

Ogłoszenie to zastępuje doręczenie orzeczenia 
interesowanym. 

§ 13. Po ukończeniu czynności likwidacyjnych 
Minister Komunikacji rozwiązuje Komisję Likwida-



740 Dziennik Ustaw. Poz. 279 i 280. Nr. 41. 

cyjną. Minister Komunikacji może wyznaczyć termin 
ukOllczenia czynności likwidacyjnych. 

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Ministet Komunikacji: M. Butkiewicz 

280. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOLECZNEJ 

z dnia 23 maja 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznych o postępowaniu odwoławczem od de­
cyzyj wojewódzkich biur Funduszu Pracy i ich 

ekspozytur. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
16 marca 1933 r. o Funduszu Pracy (Dz. U. R. P. 
Nr. 22, poz. 163) w brzmieniu rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 
1934 r. o połączeniu Funduszu Bezrobocia z Fundu­
szem Pracy (Dz. U, R. P. Nr. 94, poz. 849) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia niniejszt go 
określają tryb postępowania w sprawach odwołań 
od decyzyj wojewódzkich biur Funduszu Pracy 
i ich ekspozytur, w szczególności od decyzyj wyda­
nych w zakresie: 

1) objęcia obowiązkiem zabezpieczenia na wy­
padek bezrobocia lub wyłączenia z pod te­
go obowiązku przedsiębiol"Stw i zakładów 
pracy bądź robotników, 

2) wymiaru wkładek z tytułu zabezpieczenia 
robotników na wypadek bezrobocia, 

3) przyznawania i wymiaru zasiłków z tytułu 
zabezpieczenia na wypadek bezrobocia, 
oraz 

4) wymiaru tych opłat na rzecz Funduszu Pra­
cy, których wymiar w myśl rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 30 ustawy 
o Funduszu Pracy, należy do wojewódz­
kich biur Funduszu Pracy bądź ich ekspo­
zytur. 

§ 2. Do postępowania odwoławczego od de­
cyzyj, wymienionych w § l, mają zastosowanie prze­
pisy ogólnego postępowania administracyjnego ze 
zmianami, wyszczególnionemi w rozporządzeniu ni­
niejszem. 

§ 3. (1) Zamiast art. 86 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
CI postępowaniu administracyjnem (Dz. U. R. P. 
Nr. 36, poz. 341) ma zasŁosowanie przepis następu­
jący: 

,,0 niedopuszczalności odwołania lub też 
o uchybieniu terminu dla odwołania orzeka w I in­
stancji wojewódzkie biuro Funduszu Pracy bądź je­
go ekspozytura, a w II instancji - ostatecznie -
wojewoda (Komisarz Rządu na m. st. Warszawę). 

(2) Zamiast art. 87 tegoż rozporządzenia ma 
zastosowanie przepis następujący: 

"Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wyko­
nania decyzji. W przypadkach jednak szczególnie 
uzasadnionych może zarówno wojewódzkie biuro 
Funduszu Pracy bądź jego ekspozytura jak i woje­
woda (Komisarz Rządu na m. st. Warszawę) wstrzy­
mać wykonanie decyzji do czasu rozstrzygnięcia od­
wołania". 

§ 4. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

(2) Jednocześnie tracą moc przepisy w spra­
wach unormowanych rozporządzeniem niniejszem. 

Mini.ster Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 

• 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliw:olcL 76358 

Cena 25 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorialnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicznej doUcza się • zł 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytulem porta pocztowello. Prenumeratę wplacać należy zllóry .przed początkiem każdello kwar­
talu, półrocza lub roku. 

Zamówienia na prenumeratę iak również na numery pojedyńcze wykonywa się iedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacie z powodu nieotrzymania poszczellólnych numer6w wnosić należy do właściwych urzęd6w pocztowych 

niezwłocznie po otrzymaniu następnello koleine!lo numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych niewłaściwie nie 
uwz~lędnła się. 

Wszelkie wpłaty na Dz. U. R. P. waolić _el, la pośrednictwelD P. K. O. aa konto nekowe Adm. Dz. Uataw 30-130. 


